
 

 

 
COMUNE DI FORINO  

(PROVINCIA DI AVELLINO) 
_____________________________________________________________________ 

 

 

Registro Generale n. 518 del 31/12/2021 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa 

 

N. 182 DEL 31/12/2021 

 

Ufficio: Ufficio Segreteria 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO ISTRUTTORIA SERVIZI SOCIALI E APPROVAZIONE 

ELENCO BENEFICIARI BUONI SPESA SOLIDARIETA' ALIMENTARE 

EMERGENZA COVID DI CUI ALL’AVVISO PROT.N. 7667 DEL 

17.12.2021 

 

 



 

 
COMUNE DI FORINO 

(PROVINCIA DI AVELLINO) 
_____________________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa 

 

Ufficio: Ufficio Segreteria 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO ISTRUTTORIA SERVIZI SOCIALI E APPROVAZIONE 

ELENCO BENEFICIARI BUONI SPESA SOLIDARIETA' ALIMENTARE 

EMERGENZA COVID DI CUI ALL’AVVISO PROT.N. 7667 DEL 

17.12.2021 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.16 del 26/11/2021 del Sindaco di Forino (AV) con il quale sono state 

affidate al Segretario generale le responsabilità e le competenze gestionali relative all’Area Amministrativa; 

ATTESTATO che il sottoscritto Dirigente non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto; 

RICHIAMATO il P.E.G. 2021-2023 approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della 

G.C. n.27 del 10/08/2021; 

RICHIAMATO l’art.53 del DL 25 maggio 2021 n.73, recante “Misure di solidarietà alimentare e di sostegno 

alle famiglie”; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta comunale n.68 del 29/10/2021 avente ad oggetto RIPARTO FONDI D.L. 

N. 73/2021  MISURE DI SOLIDARIETA' - DETERMINAZIONI con la quale sono stati espressi gli indirizzi 

afferenti alla individuazione della platea dei beneficiari, ai requisiti di partecipazione ed ai criteri di 

ripartizione delle risorse; 

RICHIAMATA la successiva Delibera di Giunta comunale n.83/2021 con i nuovi criteri di riparto; 

RICHIAMATO l’Avviso alla cittadinanza per l'erogazione di buoni spesa da destinare alle famiglie in 

condizione di temporaneo disagio economico prot. n.7667 del 17.12.2021; 

DATO ATTO che entro la prevista scadenza sono pervenute n.325 domande; 

PRESO ATTO dell’istruttoria e delle valutazioni tecniche effettuate dell'Assistente sociale Dott.ssa Veronica 

Maglio del Piano di Zona Sociale; 

VERIFICATO che a seguito di dette valutazioni sono state considerate ammissibili n.323 domande; 

DATO ATTO che per la mancanza dei requisiti previsti nell’avviso e/o per le motivazioni espresse dai Servizi 

sociali anche a seguito delle ulteriori informazioni acquisite dall’Assistente sociale, ed indicate in calce alle 

rispettive domande, sono invece state escluse n.2 domande aventi numero di protocollo: prot.n.8076 per 

modello ISEE non conforme; prot.n.8295 per superamento soglia ISEE; 

ATTESO che l'urgenza di provvedere in merito non consente ulteriori arresti procedimentali, riservandosi 

comunque Questo Ufficio la possibilità di verifiche ex post delle autocertificazioni e delle dichiarazioni 

prodotte dagli interessati; 

VISTO il Bilancio 2021/2023; 



ATTESTATO di avere accertato l’effettiva disponibilità finanziaria e richiesta al Servizio Finanziario la 

registrazione contabile di impegno di spesa, a valere sul CAPITOLO 110403023; 

VISTI : 

lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti; 

il D.lgs.267/2000 e s.m.i.; 

il D.lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

la L. n.241/2020; 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE la premessa e le considerazioni su evidenziate che si considerano espressamente ivi 

richiamate; 

2) DI APPROVARE l’Elenco di beneficiari dei Buoni alimentari Emergenza COVID19 di cui all’AVVISO 

prot.n.7667 del 17.12.2021, costituito da n.323 nominativi; 

3) DI PRENDERE ATTO delle n.2 esclusioni delle istanze di cui al prot.n.8076 per modello ISEE non conforme 

e prot.n.8295 per superamento soglia ISEE; 

4) DI DARE ATTO che il rigetto delle istanze per mancanza di requisiti o le valutazioni ostative è stato reso 

dall’Assistente sociale in calce alle istanze prodotte e non ammesse al contributo; 

5) DI DARE ATTO che, in ragione delle domande ammesse, la spesa complessiva è pari ad Euro 48.750,00, 

provvedendo con il presente atto al relativo impegno contabile; 

6) DI DARE ATTO che, a seguito del presente atto, gli Uffici comunali possono procedere alla materiale 

erogazione dei buoni ai beneficiari, secondo l'elenco allegato; 

7) DI DARE ATTO che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività, ai sensi dell’art.147 

bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

8) DI DARE ATTO che il visto di regolarità tecnica ex art.147 bis del T.U.E.L. sulla presente determinazione 

viene apposto con la sottoscrizione del presente atto; 

9) DI PREVEDERE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line ed in 

Amministrazione Trasparente Sez. Contributi e sovvenzioni; 

10) DI PRECISARE che il nominativo dei beneficiari non sarà pubblicato in Amministrazione Trasparente in 

quanto gli stessi contributi hanno importo inferiore ad Euro 1.000,00; 

11) DI EVIDENZIARE che per ragioni attinenti alla tutela della privacy i nominativi dei beneficiari e 

degli esclusi non dovranno essere oggetto di pubblicazione all'Albo on line; 

12) DI COMUNICARE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti e le registrazioni contabili conseguenti; 

13) DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è possibile presentare, da parte di chi vi abbia 

interesse, ricorso con le seguenti modalità e termini: 

-entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo del Comune di Forino al Tribunale Amministrativo 

Regionale (T.A.R.); 

- entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo del Comune di Forino al Capo dello Stato con ricorso 

Straordinario; 

14) DI TRASMETTERE la presente Determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella 

Sezione Amministrazione Trasparente ed al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                Dott. Michele Pagliuca 

(apposta firma digitale su originale informatico) 

 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

Michele Pagliuca in data 31/12/2021



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE  

Il 07/01/2022  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 

 

                    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

        Dott. Michele Pagliuca 

 

 

_____________________________________________________________________________________

 


